
                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS-MG  
                               Av. Capitão João Pinto nº 193  TELEFAX: (33) 3624 -1263                                   

                              CEP 39864-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS 

                                 CNPJ nº 18.477.315/0001-90 

 
 

 

 
PORTARIA Nº 032/2020 

 

 

 
“NOMEIA DIRETORA ESCOLAR II” 

 
 

 
 
O Prefeito Municipal de Carlos Chagas, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o art. 82, 
inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica Municipal, nos termos do art. 23 da Lei 
Municipal nº 1.834/2012 e da Lei Municipal nº 2.015/2018,  
 

 
RESOLVE: 

 
    Art. 1º - Fica nomeada SARA DOS SANTOS 
CABRAL PINTO, brasileira, portadora do CPF nº 028.405.526-39, para o cargo 
de provimento em comissão de DIRETORA ESCOLAR II, com atribuições 
vinculadas à Escola Municipal Aymar Westin Nobre - Secretaria Municipal de 
Educação. 
 
    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

    Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a 10 de Fevereiro de 2020. 
 
    Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
    Gabinete do Prefeito Municipal de Carlos 
Chagas(MG), aos 14 dias do mês de Fevereiro do ano de 2020. 

 
 
 
    Hermes Ferreira Souto Neto 

Prefeito Municipal em Exercício 
 
 

 
 

 


